扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.28 0.37 -24.32% 0.52

加权平均净资产收益率（％） 6.12% 13.63% -7.51% 36.77%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（％）
5.18% 10.01% -4.83% 35.21%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
-0.09 -0.18 -50.00% 1.58

 2011 年末 2010 年末
本年末比上年末增减

（％）
2009 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
5.48 10.50 -47.81% 3.29

资产负债率（％） 27.82% 15.75% 12.07% 52.75%

注：2011 年公司实施资本公积金转增股本，每 10 股转增 10 股，转增完成后

总股本从 17,000 万股变更为 34,000 万股。2010 年、2009 年每股收益已经根据调

第 5 页

浙江万里扬变速器股份有限公司   2011 年年度报告

整后股份重新计算。

三、非经常性损益项目

单位：（人民币）元
非经常性损益项目 2011 年金额 附注（如适用） 2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 5,981,804.33 39,392,042.24 24,347.76

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的

税收返还、减免
1,132,033.32 3,521,049.76 1,377,532.04

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经

营业务密切相关，符合国家政策规定、按照

一定标准定额或定量持续享受的政府补助除

外

13,269,000.00 3,451,500.00 5,246,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -104,672.44 594.39 45,246.31

所得税影响额 -2,703,059.58 -6,470,457.08 -853,397.25

少数股东权益影响额 -484,977.16 2,710.50 1,730.00

合计 17,090,128.47 - 39,897,439.81 5,841,458.86

第 6 页

浙江万里扬变速器股份有限公司   2011 年年度报告

第三节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

(一) 股份变动情况表

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 127,500,000 75.00% 118,714,384 -8,791,558 109,922,826 237,422,826 69.83%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 73,822,500 43.43% 65,025,000 -8,797,500 56,227,500 130,050,000 38.25%

 其中：境内非国有法

人持股
73,822,500 43.43% 65,025,000 -8,797,500 56,227,500 130,050,000 38.25%

   境内自然人持股

4、外资持股 53,677,500 31.57% 53,677,500 53,677,500 107,355,000 31.57%

 其中：境外法人持股 53,677,500 31.57% 53,677,500 53,677,500 107,355,000 31.57%

   境外自然人持股

5、高管股份   11,884 5,942 17,826 17,826 0.01%

二、无限售条件股份 42,500,000 25.00% 51,285,616 8,791,558 60,077,174 102,577,174 30.17%

1、人民币普通股 42,500,000 25.00% 51,285,616 8,791,558 60,077,174 102,577,174 30.17%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 170,000,000 100.00% 170,000,000 0 170,000,000 340,000,000 100.00%

限售股份变动情况表
   单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限

售股数
本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

万里扬集团有限公司 56,227,500 0 56,227,500 112,455,000
首发承诺,2011 年

半年度公积金转增

股本
2013 年 6 月 18 日

香港利邦实业有限公司 53,677,500 0 53,677,500 107,355,000
首发承诺,2011 年

半年度公积金转增

股本
2013 年 6 月 18 日

金华市众成投资有限公司 8,797,500 0 8,797,500 17,595,000
首发承诺,2011 年

半年度公积金转增

股本
2013 年 6 月 18 日

金华市德瑞投资有限公司 8,797,500 8,797,500 0 0 首发承诺 2011 年 6 月 18 日

吴妙贞 0 5,942 23,768 17,826
高管锁定股,2011
年半年度公积金转

增股本
2011 年 10 月 11 日

合计 127,500,000 8,803,442 118,726,268 237,422,826 － －

第 7 页

浙江万里扬变速器股份有限公司   2011 年年度报告

（二）证券发行与上市情况

1、到报告期末为止的前 3 年历次证券发行情况

2010 年公司首次公开发行情况：经中国证券监督管理委员会证监许可

[2010]652 号文核准，公司于 2010 年 6 月 2 日首次公开发行普通股（A 股）4,250

万股，其中，网下向询价对象询价配售 850 万股，网上定价发行 3,400 万股，每股

面值 1 元，每股发行价格人民币 30 元。经深圳证券交易所《关于浙江万里扬变速

器股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上 [2010]195 号）同意，公

司发行的人民币普通股股票于 2010 年 6 月 18 日在深圳证券交易所中小企业板上

市。首次公开发行后，公司总股本为 17,000 万股。

2、转增股本情况

2011 年 9 月 1 日，公司 2011 年第一次临时股东大会审议通过了 2011 年半年

度利润分配方案：以公司 2011 年 6 月 30 日的总股本 170,000,000 股为基数，以资

本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股。转增完成后，公司总股本由 17,000 万股

变更为 34,000 万股。该利润分配方案于 2011 年 9 月 14 日实施完毕。